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Révision des cotes de crues de la rivière des Prairies
Rivière des Prairies (Secteur en aval du barrage d'Hydro-Québec)

Secteur aval du barrage de la rivière des Prairies
Section Distance Distance cumulée Crue 2 ans Crue 20 ans Crue 100 ans

65 74,8 10140,1 8,84                   9,59                   10,05                 
66 129,7 10269,8 9,00                   9,83                   10,29                 
67 127,5 10397,3 9,32                   10,02                 10,43                 
68 135,9 10533,2 9,29                   10,04                 10,47                 
69 151,3 10684,5 9,31                   10,04                 10,48                 
70 143,5 10828,0 9,34                   10,07                 10,48                 
71 165,5 10993,5 9,52                   10,22                 10,63                 
72 133,5 11127,0 9,56                   10,25                 10,66                 
73 120,7 11247,7 9,53                   10,25                 10,66                 
74 153,8 11401,5 9,59                   10,26                 10,68                 
75 141,6 11543,1 9,61                   10,31                  10,70                 
76 112,2 11655,3 9,67                   10,38                 10,77                 
77 143,6 11798,9 9,71                   10,39                 10,78                 
78 135,7 11934,6 9,78                   10,43                 10,81                  
79 161,4 12096,0 9,84                   10,52                 10,89                 
80 162,0 12258,0 9,86                   10,55                 10,92                 
81 147,5 12405,5 9,89                   10,56                 10,93                 
82 126,4 12531,9 9,89                   10,56                 10,94                 
83 116,7 12648,6 9,90                   10,58                 10,96                 
84 113,9 12762,5 9,91                   10,59                 10,96                 
85 117,3 12879,8 9,91                   10,59                 10,97                 
86 131,0 13010,8 9,93                   10,61                  10,98                 
87 156,2 13167,0 9,95                   10,63                 11,01                  
88 137,0 13304,0 9,96                   10,64                 11,02                  
89 112,5 13416,5 9,96                   10,65                 11,02                  
90 109,9 13526,4 9,97                   10,65                 11,03                  
91 106,0 13632,4 9,97                   10,66                 11,03                  
92 130,6 13763,0 9,98                   10,66                 11,04                  

Préparé par : Simon Dubé, ing.
Mise à jour : 14 mars 2006
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5



Révision des cotes de crues de la rivière des Prairies
Rivière des Prairies (Secteur en aval du barrage d'Hydro-Québec)

Secteur aval du barrage de la rivière des Prairies (suite)
Section Distance Distance cumulée Crue 2 ans Crue 20 ans Crue 100 ans

93 172,0 13935,0 9,97                   10,66                 11,04                  
94 178,1 14113,1 9,97                   10,65                 11,03                  
95 152,1 14265,2 9,98                   10,67                 11,05                  
96 167,8 14433,0 9,99                   10,69                 11,07                  
97 153,7 14586,7 9,99                   10,69                 11,07                  
98 157,5 14744,2 10,00                 10,69                 11,07                  
99 204,1 14948,3 10,00                 10,69                 11,07                  
100 157,3 15105,6 10,00                 10,70                 11,07                  
101 182,1 15287,7 10,00                 10,70                 11,08                  
102 144,6 15432,3 10,01                  10,70                 11,09                  
103 138,2 15570,5 10,01                  10,71                  11,09                  
104 186,7 15757,2 10,02                 10,72                 11,09                  
105 181,3 15938,5 10,02                 10,72                 11,10                  
106 158,0 16096,5 10,02                 10,72                 11,10                  
107 149,8 16246,3 10,03                 10,73                 11,11                   
108 145,1 16391,4 10,03                 10,73                 11,11                   
109 164,6 16556,0 10,03                 10,73                 11,11                   
110 178,5 16734,5 10,03                 10,73                 11,11                   
111 136,7 16871,2 10,03                 10,73                 11,11                   
112 147,4 17018,6 10,04                 10,74                 11,12                  
113 147,4 17166,0 10,04                 10,75                 11,13                  
114 167,6 17333,6 10,04                 10,75                 11,13                  
115 114,9 17448,5 10,04                 10,74                 11,12                  
116 110,4 17558,9 10,04                 10,74                 11,11                   
117 123,0 17681,9 10,05                 10,75                 11,12                  
118 147,6 17829,5 10,05                 10,76                 11,13                  
119 143,6 17973,1 10,08                 10,78                 11,15                  
120 100,3 18073,4 10,10                  10,81                  11,18                  

Préparé par : Simon Dubé, ing.
Mise à jour : 14 mars 2006
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Révision des cotes de crues de la rivière des Prairies
Rivière des Prairies (Secteur en aval du barrage d'Hydro-Québec)

Secteur aval du barrage de la rivière des Prairies (suite)
Section Distance Distance cumulée Crue 2 ans Crue 20 ans Crue 100 ans

121 79,4 18152,8 10,12                  10,82                 11,20                  
122 109,0 18261,8 10,19                  10,87                 11,24                  
123 141,2 18403,0 10,21                  10,92                 11,30                  
124 131,9 18534,9 10,24                 10,97                 11,36                  
125 129,0 18663,9 10,25                 10,99                 11,38                  
126 107,8 18771,7 10,24                 10,96                 11,35                  
127 143,6 18915,3 10,27                 11,02                  11,42                  
128 144,1 19059,4 10,27                 11,05                  11,44                  
129 130,8 19190,2 10,30                 11,06                  11,46                  
130 141,2 19331,4 10,31                  11,08                  11,49                  
131 139,5 19470,9 10,33                 11,11                   11,52                  
132 171,5 19642,4 10,46                 11,27                  11,68                  
133 167,0 19809,4 10,50                 11,30                  11,71                  
134 123,6 19933,0 10,51                  11,30                  11,71                  
135 108,0 20041,0 10,52                 11,33                  11,75                  
136 135,6 20176,6 10,53                 11,33                  11,74                  
137 155,5 20332,1 10,53                 11,34                  11,83                  
138 117,4 20449,5 11,00                  11,73                  12,06                 
139 123,7 20573,2 11,38                  12,06                 12,35                 

Préparé par : Simon Dubé, ing.
Mise à jour : 14 mars 2006
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